

PREISBLATT

Wasserversorgungsgesellschaft Wenden mbH & Co. KG
Gültig ab Februar 2025



Arbeitspreis pro m ³ Wasserverbrauch	Netto	Brutto inkl. 7 % MwSt.
	2,32 €	2,48 €

Jährlicher Grundpreis nach Wasserzählergröße			
Bisherige Bezeichnung gem. EWG	Neue Bezeichnung gemäß MID	Netto	Brutto inkl. 7 % MwSt.
Qn 2,5	Q3=4	88,51 €	94,71 €
Qn 6	Q3=10	91,62 €	98,03 €
Qn 10	Q3=16	97,36 €	104,18 €
Ab Qn 40	Q3=63	249,01 €	266,44 €

Wasserneuanschluss einschl. Tiefbau im öffentlichen Bereich	Netto -pauschal-	Brutto inkl. 7 % MwSt.
Einspartenanschluss bis 25 m Länge	4.200,00 €	4.494,00 €
Mehrspartenanschluss bis 25 m Länge	4.600,00 €	4.922,00 €

Die Preise des Wasserneuanschlusses gelten für einen Wasseranschluss mit einer maximalen Spitzendurchflussmenge von 3 Liter/Sekunde sowie einer maximalen Leitungslänge von 25 Metern und verstehen sich ggf. zuzüglich des Baukostenzuschusses (BKZ) gemäß § 9 der Verordnung über Allgemeine Bedingungen für die Versorgung mit Wasser (AVBWasserV). Die Preise für den BKZ verstehen sich zzgl. 7% Mehrwertsteuer.

Für abweichende Anforderungen (wie z. B. Leitungslängen ab 25 m zzgl. Schachtbauwerke) erstellen wir Ihnen gerne ein individuelles Angebot.

